
VLAAMSE OVERHEID

Landbouw en Visserij

[C − 2012/35843]
12 JULI 2012. — Besluit van het afdelingshoofd tot wijziging van het besluit van het afdelingshoofd van

9 december 2008 tot delegatie van sommige bevoegdheden aan personeelsleden van de afdeling Duurzame
Landbouwontwikkeling

Het afdelingshoofd van de afdeling Duurzame Landbouwontwikkeling van het Departement Landbouw
en Visserij,

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, het laatst gewijzigd bij
het decreet van 25 mei 2012;

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening van 15 mei 2009, het laatst gewijzigd bij het decreet van
11 mei 2012;

Gelet op het kaderdecreet bestuurlijk beleid van 18 juli 2003, het laatst gewijzigd bij het decreet van 16 maart 2012;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 2 februari 1994 houdende aanwijzing van de besturen en
openbare instellingen die advies geven over gemeentelijke plannen van aanleg, het laatst gewijzigd bij het besluit van
de Vlaamse Regering van 14 oktober 2011;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 28 april 2000 tot aanwijzing van de entiteiten van de Vlaamse
administratie die advies uitbrengen over een ontwerp van provinciaal ruimtelijk structuurplan, het laatst gewijzigd bij
het besluit van de Vlaamse Regering van 10 juni 2011;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 11 mei 2001 tot aanwijzing van de instellingen en administraties
die adviseren over voorontwerpen van ruimtelijke uitvoeringsplannen, het laatst gewijzigd bij het besluit van de
Vlaamse Regering van 16 maart 2012;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2003 tot regeling van de delegatie van
beslissingsbevoegdheden aan de hoofden van de departementen van de Vlaamse ministeries, gewijzigd bij de besluiten
van de Vlaamse Regering van 30 juni 2006 en 5 september 2008;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 4 juni 2004 tot bepaling van de nadere regels inzake het
planologisch attest, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 23 juni 2006 en 29 mei 2009 en bij het
ministerieel besluit van 7 juli 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 2006 betreffende de operationalisering van het
beleidsdomein Landbouw en Visserij;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 12 oktober 2007 betreffende de milieueffectrapportage van
plannen en programma’s, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 16 maart 2012;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 juni 2009 tot aanwijzing van de instanties die over een
vergunningsaanvraag advies verlenen, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 4 december 2009,
2 juli 2010 en 10 juni 2011;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 14 oktober 2011;

Gelet op het besluit van de secretaris-generaal van 9 december 2008 tot delegatie van sommige bevoegdheden aan
personeelsleden van het Departement Landbouw en Visserij, gewijzigd bij het besluit van de secretaris-generaal van
28 juni 2012;

Gelet op het besluit van het afdelingshoofd van 9 december 2008 tot delegatie van sommige bevoegdheden aan
personeelsleden van de afdeling Duurzame Landbouwontwikkeling,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 3 van het besluit van het afdelingshoofd van 9 december 2008 tot delegatie van sommige
bevoegdheden aan personeelsleden van de afdeling Duurzame Landbouwontwikkeling wordt paragraaf 1 vervangen
door wat volgt :

« § 1. Mevr. Elsje Stevens wordt voor de provincie Vlaams-Brabant gemachtigd om :

1° de adviezen inzake de aanvragen tot stedenbouwkundige vergunning en verkavelingsaanvragen, op te stellen,
te ondertekenen en in te dienen bij de adviesaanvrager;

2° de adviezen inzake projecten-MER op te stellen, te ondertekenen en in te dienen bij de adviesaanvrager;

3° de adviezen inzake VLAREM-milieuregelgeving op te stellen, te ondertekenen en in te dienen bij de
adviesaanvrager.

De delegatie, vermeld in het eerste lid, 1°, 2° en 3°, geldt niet voor adviesaanvragen die betrekking hebben op de
oprichting van een nieuwe inplanting. »

 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  

1
 

2 
0

19
-

7-
20



Art. 2. Artikel 4 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt :

« Art. 4. § 1. Mevr. Inge Vande Walle wordt voor de provincie West-Vlaanderen gemachtigd om :

1° de adviezen inzake de aanvragen tot stedenbouwkundige vergunning en verkavelingsaanvragen, op te stellen,
te ondertekenen en in te dienen bij de adviesaanvrager;

2° de adviezen inzake projecten-MER op te stellen, te ondertekenen en in te dienen bij de adviesaanvrager;

3° de adviezen inzake VLAREM-milieuregelgeving op te stellen, te ondertekenen en in te dienen bij de
adviesaanvrager.

De delegatie, vermeld in het eerste lid, 1°, 2° en 3°, geldt niet voor adviesaanvragen die betrekking hebben op de
oprichting van een nieuwe inplanting.

§ 2. Bij tijdelijke afwezigheid of verhindering van het personeelslid, vermeld in § 1, wordt het volgende
personeelslid gemachtigd de gedelegeerde bevoegdheden, vermeld in § 1, uit te oefenen :

Mevr. Margriet Baert.

In geval van tijdelijke afwezigheid of verhindering plaatst het betrokken personeelslid boven de vermelding van
zijn graad en zijn handtekening, de formule « Voor de heer/mevrouw... (graad van de titularis), afwezig ». »

Art. 3. In artikel 5 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van het afdelingshoofd van 1 april 2011, wordt
paragraaf 1 vervangen door wat volgt :

« § 1. De heer Mark Meerschman en Mevr. Margriet Baert worden voor de provincie Oost-Vlaanderen gemachtigd
om :

1° de adviezen inzake de aanvragen tot stedenbouwkundige vergunning en verkavelingsaanvragen, op te stellen,
te ondertekenen en in te dienen bij de adviesaanvrager;

2° de adviezen inzake projecten-MER op te stellen, te ondertekenen en in te dienen bij de adviesaanvrager;

3° de adviezen inzake VLAREM-milieuregelgeving op te stellen, te ondertekenen en in te dienen bij de
adviesaanvrager.

De delegatie, vermeld in het eerste lid, 1°, 2° en 3°, geldt niet voor adviesaanvragen die betrekking hebben op de
oprichting van een nieuwe inplanting. »

Art. 4. In artikel 6 van hetzelfde besluit wordt paragraaf 1 vervangen door wat volgt :

« § 1. De heer Marc Candries wordt voor de provincie Antwerpen gemachtigd om :

1° de adviezen inzake de aanvragen tot stedenbouwkundige vergunning en verkavelingsaanvragen, op te stellen,
te ondertekenen en in te dienen bij de adviesaanvrager;

2° de adviezen inzake projecten-MER op te stellen, te ondertekenen en in te dienen bij de adviesaanvrager;

3° de adviezen inzake VLAREM-milieuregelgeving op te stellen, te ondertekenen en in te dienen bij de
adviesaanvrager.

De delegatie, vermeld in het eerste lid, 1°, 2° en 3°, geldt niet voor adviesaanvragen die betrekking hebben op de
oprichting van een nieuwe inplanting. »

Art. 5. In artikel 7 van hetzelfde besluit wordt paragraaf 1 vervangen door wat volgt :

« § 1. De heer Jozef de Krock wordt voor de provincie Limburg gemachtigd om :

1° de adviezen inzake de aanvragen tot stedenbouwkundige vergunning en verkavelingsaanvragen, op te stellen,
te ondertekenen en in te dienen bij de adviesaanvrager;

2° de adviezen inzake projecten-MER op te stellen, te ondertekenen en in te dienen bij de adviesaanvrager;

3° de adviezen inzake VLAREM-milieuregelgeving op te stellen, te ondertekenen en in te dienen bij de
adviesaanvrager.

De delegatie, vermeld in het eerste lid, 1°, 2° en 3°, geldt niet voor adviesaanvragen die betrekking hebben op de
oprichting van een nieuwe inplanting. »

Art. 6. Dit besluit treedt in werking op 1 augustus 2012.

Brussel, 12 juli 2012.

Het afdelingshoofd van de afdeling Duurzame Landbouwontwikkeling
van het Departement Landbouw en Visserij,

J. VERSTRYNGE

 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  

1
 

2 
0

19
-

7-
20




